АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.02.2024 № 118

городской округ Химки

О планировании мероприятий гражданской обороны

в городском округе Химки Московской области

В целях планирования и выполнения мероприятий гражданской

обороны и защиты населения городского округа Химки Московской

области, в соответствии с федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ

«О гражданской обороне», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007

№ 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской

Федерации», постановлением Губернатора Московской области

от 26.12.2016 № 578-ПГ «Об утверждении Положения об организации

и ведении гражданской обороны в Московской области», приказом

МЧС России от 27.03.2020 № 216 ДСП «Об утверждении Порядка

разработки, согласования и утверждения планов гражданской обороны

и защиты населения (планов гражданской обороны)», на основании Устава

городского округа Химки Московской области Администрация городского

округа Химки Московской области (далее - Администрация)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о планировании

мероприятий гражданской обороны на территории городского округа

Химки Московской области (далее – Положение).

2. Руководителям предприятий, организаций и учреждений,

расположенных на территории городского округа Химки Московской

области, независимо от их организационно-правовых форм, форм

собственности и численности работающих организовать планирование

мероприятий гражданской обороны в соответствии с требованиями

Положения в целях выполнения следующих задач:

2.1. подготовка населения, рабочих и служащих способам защиты

от опасностей, возникающих при военных конфликтах или вследствие

этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного

и техногенного характера;

2.2. оповещение об опасностях, возникающих при военных

конфликтах или вследствие этих конфликтов;

2.3. укрытие рабочих и служащих в защитных сооружениях

и выдача средств индивидуальной защиты;

2.4. проведение аварийно-спасательных работ в случае

возникновения опасностей при военных конфликтах или вследствие этих

конфликтов, а также вследствие чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера на территории организации, предприятия,

учреждения.

3. Функцию по организации планирования мероприятий

по гражданской обороне в городском округе Химки Московской области

возложить на управление территориальной безопасности

и противодействия коррупции Администрации и муниципальное

бюджетное учреждение городского округа Химки «Аварийно-спасательная

служба» (далее – МБУ «ХимСпас»).

4. МБУ «ХимСпас» осуществлять методическое руководство

и координацию деятельности по организации планирования мероприятий

гражданской обороны на территории городского округа Химки

Московской области.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Химкинские

новости», а также разместить на официальном сайте Администрации

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления

возложить на заместителя Главы городского округа Химки Московской

области Цуканова А.Г.

Глава городского округа                                                               Д.В. Волошин